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Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej

Zakończyło się Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej, zorganizowane przez Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej, działający w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
Wśród prelegentów byli m.in. marszałek Olgierd Geblewicz, poseł Magdalena Kochan oraz minister Bartosz
Arłukowicz.

Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej  jest elementem działań prowadzonych przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej (ROPS) w ramach projektu systemowego „Profesjonalne kadry – lepsze jutro”  współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem spotkania jest kontynuacja sieci partnerskiej, złożonej z przedstawicieli służb społecznych, administracji samorządowej i
rządowej oraz świata nauki – gotowej do podejmowania dyskursu o problemach zarówno bieżącej polityki i pomocy społecznej,
jak i stałych, ważnych dla regionu tematach.

Forum stanowi miejsce wymiany poglądów w zakresie innowacyjnych narzędzi  i metod przeciwdziałania zjawisku wykluczenia
społecznego oraz potencjału współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Zachodniopomorskie Forum
Integracji Społecznej jest odpowiedzią na potrzebę integracji środowiska pracowników szeroko rozumianej polityki społecznej
oraz konsultacji z ekspertami w zakresie przedstawionych zagadnień.

Wśród prelegentów zakończonego spotkania znaleźli się m.in. Bartosz Arłukowicz – Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów
ds. koordynacji współpracy organizacji pozarządowych i administracji w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, Magdalena
Kochan – Poseł na Sejm RP, Olgierd Geblewicz - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz Dorota Rybarska-
Jarosz – Dyrektor ROPS.

- Nasz region jest dotknięty bezrobociem strukturalnym, dlatego sprawując funkcję marszałka województwa nie mogę kierować
się maksymą, którą rozsławił Bill Clinton: „gospodarka, głupcze!” – mówił marszałek Olgierd Geblewicz. - Bez społecznej
oddolnej pracy w każdej gminie i każdym powiecie, nie poradzimy sobie z rozwarstwieniem społecznym, nie wyciągniemy
ludzi z tej strukturalnej nędzy, bezrobocia, a często i patologii. Dzisiejsze, drugie już z cyklu, Zachodniopomorskie Forum
Integracji Społecznej wzięło się z przekonania, że nie możemy zadzierać nosa, nie wszystko wiemy, musimy korzystać z
Państwa pracy i doświadczenia – zwrócił się uczestników Forum marszałek. – Zza biurka można stworzyć każdą strategię, która
nawet będzie sensownie brzmieć, tylko nie będzie mieć nic wspólnego ze społeczną praktyką. Dlatego w tak wrażliwym
obszarze, za jaki odpowiada Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, potrzebne jest włączanie wielu środowisk do pracy nad
dokumentami strategicznymi.

Bartosz Arłukowicz podkreślił, że aktywność Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie integracji społecznej zasługuje
na uznanie i jest zauważalna na tle kraju. – Cieszę się, że mogę być obecny podczas drugiego już Forum i że są dzisiaj
reprezentacje wszystkich partnerów odpowiedzialnych za politykę społeczną: strony rządowej, samorządowej i pozarządowej -
mówił minister.

Poseł Magdalena Kochan z pasją dowodziła, że gospodarka jest częścią polityki społecznej. Dziękowała także samorządowi
województwa za „wielkie serce”: - Marszałek Olgierd Geblewicz naprawdę rozumie, o co nam chodzi, a to naprawdę nieczęsty
przypadek – powiedziała.

Dyrektor Dorota Rybarska-Jarosz powiedziała, że próba rozkręcenia gospodarki bez wzmacniania kapitału społecznego jest
skakaniem na jednej nodze. – Trzeba sprawić, aby ludziom chciało się chcieć, bo na początku rozwoju gospodarczego kraju i
na jego końcu jest człowiek – mówiła.

Dalsza debata toczyła się wokół takich zagadnień jak perspektywy rozwoju przedsiębiorczości społecznej, kapitał społeczny a
spójność społeczna w regionie czy współpraca administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Ekspertami w
poszczególnych dziedzinach byli: prof. Mirosław Grewiński - ekspert ds. nauk społecznych, dr Włodziemirz Puzyna - rektor
Wyższej Szkoły Administracji Publicznej oraz dr Wacław Idziak z Koszalińskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego. Kolejna
edycja Forum już niebawem.
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